
UCHWAŁA Nr LXVIII.665.2024  

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów  

na lata 2024-2029 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr LXV.638.2023 Rady Gminy Złotów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2030, zmienionej uchwałą Rady Gminy Złotów                             

Nr LXVI.653.2024 z dnia 25 stycznia 2024 r., Nr LXVII.660.2024 z dnia 29 lutego 2024 r. wprowadza się 

zmiany: 

 

1. Załącznik Nr 1 do uchwały, stanowiący Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Złotów obejmującą 

dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, otrzymuje brzmienie, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów.  

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia do uchwały Nr LXVIII.665.2024 

Rady Gminy Złotów z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Złotów na lata 2024 – 2029. 

 

Załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2029 

 

Dla celów zachowania zgodności pomiędzy uchwałą budżetową na rok 2024, a Wieloletnią Prognozą 

Finansową w zakresie roku 2024 w odpowiednich pozycjach Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmian do uchwały budżetowej wprowadzonych uchwałą Rady Gminy 

Złotów Nr LXVIII.664.2024 z dnia 28 marca 2024 r.  

 

Zwiększone zostały prognozowane kwoty dochodów o 1.250.802,96 zł, to jest do kwoty 66.108.129,50 zł, 

z tego: 

a) zwiększenie dochodów bieżących o 1.159.919,96 zł, to jest do kwoty 53.241.805,50 zł,  

w tym: 

- zwiększenie o 999.922,81 zł dochodów z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, 

- zwiększenie o 159.997,15 zł pozostałych dochodów, 

b) zwiększenie dochodów majątkowych o 90.883,00 zł, to jest do kwoty 12.866.324,00 zł,  

w tym zwiększenie o 90.883,00 zł dochodów z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. 

 

Zwiększone zostały planowane kwoty wydatków o 1.271.119,74 zł, to jest do kwoty 66.864.458,18 zł,  

z tego: 

a) bieżących – zwiększenie o 1.135.119,74 zł, to jest do kwoty 51.126.971,53 zł. 

w tym: 

- zwiększenie o 497.989,70 zł planowanych wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) majątkowych – zwiększenie o 136.000,00 zł, to jest do kwoty 15.737.486,65 zł. 

 

Zmianie uległ wynik budżetu, który po zmianie wynosi 756.328,68 zł. 

 

Zwiększono przychody o kwotę 21.019,84 zł stanowiącą niewykorzystane w 2023 r. środki na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                    

oraz realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, a także o kwotę 

1.324.296,94 zł stanowiącą niewykorzystane w 2023 r. środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

przebudowę drogi w zakresie budowy chodnika w m. Dzierzążenko oraz na przebudowę drogi w zakresie 

budowy chodnika w m. Stawnica. 

Zmniejszono o kwotę 1.325.000,00 zł przychody z tyt. planowanego do zaciągnięcia kredytu. 

W kwocie rozchodów zaplanowanych na lata 2025-2029 r. ujęta została spłata kredytu planowanego do 

zaciągnięcia w 2024 r. Z uwagi na to, że w 2024 r. kwota planowanego kredytu została zmniejszona 

dokonano zmniejszenia planowanych rozchodów w latach 2025-2029.  
Kwota długu po zmianach wynosi: 

- w roku 2024 –   3.865.000,00 zł, 

- w roku 2025 –   2.535.000,00 zł, 

- w roku 2026 –   1.205.000,00 zł, 

- w roku 2027 –      575.000,00 zł, 

- w roku 2028 –      280.000,00 zł, 

- w roku 2029 –                 0,00 zł. 

 

O kwoty zmniejszonych rozchodów w latach 2025-2029 zwiększono planowane wydatki majątkowe. 

Zaktualizowano również pozostałe dane wynikające ze szczegółowości Wieloletniej Prognozy Finansowej. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXVIII.665.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 28 marca 2024 r. w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2024 - 2029.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 66 108 129,50 53 241 805,50 6 920 592,00 372 320,00 25 906 186,00 8 080 950,35 11 961 757,15 6 930 653,00 12 866 324,00 495 691,00 12 370 496,00

2025 62 919 950,00 54 470 000,00 7 100 000,00 390 000,00 23 700 000,00 11 000 000,00 12 280 000,00 7 300 000,00 8 449 950,00 450 000,00 7 999 950,00

2026 56 090 000,00 55 610 000,00 7 300 000,00 410 000,00 23 900 000,00 11 080 000,00 12 920 000,00 7 700 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00

2027 57 250 000,00 56 710 000,00 7 500 000,00 430 000,00 24 100 000,00 11 170 000,00 13 510 000,00 8 100 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00

2028 57 580 000,00 57 040 000,00 7 600 000,00 440 000,00 24 200 000,00 11 200 000,00 13 600 000,00 8 200 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00

2029 57 580 000,00 57 040 000,00 7 600 000,00 440 000,00 24 200 000,00 11 200 000,00 13 600 000,00 8 200 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 66 864 458,18 51 126 971,53 27 046 062,70 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 15 737 486,65 15 737 486,650,00 77 000,00

2025 61 589 950,00 51 550 000,00 24 550 822,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 10 039 950,00 10 039 950,000,00 0,00

2026 54 760 000,00 52 340 000,00 24 994 488,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 2 420 000,00 2 420 000,000,00 0,00

2027 56 620 000,00 53 500 000,00 25 403 077,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 3 120 000,00 3 120 000,000,00 0,00

2028 57 285 000,00 54 000 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 3 285 000,00 3 285 000,000,00 0,00

2029 57 300 000,00 54 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -756 328,68 0,00 2 576 328,68 975 000,00 0,00 1 371 328,68 756 328,68 0,00 0,00

2025 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 630 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 230 000,00 0,00 0,00 0,00 1 820 000,00 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 3 865 000,00 0,00 2 114 833,97 3 716 162,650,00

2025 x x x x 0,00 2 535 000,00 0,00 2 920 000,00 2 920 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 205 000,00 0,00 3 270 000,00 3 270 000,000,00

2027 x x x x 0,00 575 000,00 0,00 3 210 000,00 3 210 000,000,00

2028 x x x x 0,00 280 000,00 0,00 3 040 000,00 3 040 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 040 000,00 3 040 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 4,19% 5,84% 19,81% 20,82% TAK TAK6,93%

2025 3,54% 7,20% 17,82% 18,83% TAK TAKx

2026 3,26% 7,61% 14,50% 15,48% TAK TAKx

2027 1,50% 7,17% 11,93% 12,91% TAK TAKx

2028 0,70% 6,69% 9,36% 10,34% TAK TAKx

2029 0,63% 6,65% 7,61% 8,59% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 45 805,00 45 805,00 45 805,00 221 225,00 221 225,00 221 225,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 13 742 647,94 722 395,08 13 020 252,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 9 127 002,11 2 952,11 9 124 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 361,69 2 361,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 952,11 2 952,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9


